
Generalforsamling 2023 – Blixen Klub Fredensborg – Mandag 
Forkvindens beretning 
 
Først vil jeg præsentere hele bestyrelsen: 
Linda Thyregod – Forkvinde (på valg) 
Vivien Middelboe - Kasserer 
Pia Jensen - Sekretær, (på valg) 
Caja Winterø - PR og kommunikation (på valg) 
Elizabeth Vonsild 
Suppleanter. Lissi Højer Vilhelmsen.(på valg) 
 
 
2022 har været et fantastisk år. 
Dog startede året med corona nedlukning i januar.  
I foråret 2022 blev der ansøgt om penge fra kommunens restpulje af §18 midler og vi fik 
bevilliget 10.000 kr i tilskud til arrangementer uden for Byens hus. Desværre har det ikke 
været muligt at få brugt dem alle, så 2.500 kr er betalt tilbage til kommunen. I efteråret 
2022 har vi igen ansøgt om §18 penge og har igen fået bevilget 10.000kr, som vi håber på 
at få brugt alle sammen. Vores 2 arrangementer ud af huset, som vi har haft i 2022, har vi 
kunnet holde på et meget lavt niveau af selvbetaling, netop grundet tilskuddet fra 
kommunen i foråret.  
Omvisningen på Fredensborg Slot og Slotshave d. 25/7-2022 var en succes, 50 tilmeldte. 
Halvdelen deltog efterfølgende i kaffe og kagearrangementet og vi hyggede os gevaldigt. 
Louisiana besøgte vi d. 30/11- 2022. Vores guide var meget engageret i sit arbejde og det 
var fornøjelse at blive vist rundt af hende. Dette arrangement var lidt dyrere end 
Fredensborg Slot, idet vi havde arrangeret turen med spisning for alle deltagere, her 
deltog 25. Vi fik en lækker flæskestegs mad, dog var der ingen sprøde svær. Snakken gik 
og jeg er sikker på at der opstod nye bekendtskaber.  
 
Blixen klubben mandag deltog med to arrangementer i kommunens kultur- og 
eventprogram sommer 22 i forbindelse med byens og slottets 300 års jubilæum. 
Maria Helleberg fortalte om sit forfatterskab og sine seneste bøger og Caja Winterø stod 
for et Storytelling program. Begge dele foregik på den nye amfiscene ved slottet. 
 
 
Et af vores bestyrelsesmøder har vi afholdt i Frivilligcenteret i Humlebæk for at se, om der 
var noget de evt. kunne hjælpe os med. Mødet resulterede i at vi meldte os til deltagelse i 
”KURSEN” hvor vi har deltaget i et møde og skal til to møder mere, hvor vi møder andre 
ledere af frivillige foreninger og lærer af hinandens erfaringer. 
 
Medlemmer fra bestyrelsen deltager i div. møder (ERFA møder for bestyrelser, web 
masters, bestyrelsesmøder og generalforsamling) i Blixen Danmark. Blixen Klub Danmark 
har nu 31 klubber og der er flere på vej.  
 
 
 
 



Her er beretningerne fra tovholderne af vores interessegrupper 
 

Museumsgruppen mødes cirka hver 6.uge for at opleve en udstilling. 

Forskellige medlemmer af gruppen har stillet forslag til museumsbesøgene, så vi har 

oplevet meget forskelligt. Vi har set på malerier på bl.a. Den Hirschsprungske Samling, 

skulpturer på Glyptoteket af Anne Marie Carl Nielsen, installationer på Contemporary Art, 

Jim Lyngvilds fotografier på Køge Museum af moderne hekse og video af tilblivelsen af 

maleriet af kronprinsessen på Frederiksborg Slot, bare for at nævne noget. Hvis det er 

muligt, tager vi toget, men har også været afsted i private biler, hvor vi deles om benzinen. 

Ved hvert besøg har vi nydt en let frokost sammen og hygget os derved. 

Jeg glæder mig hver gang til vores udflugter. 

Elizabeth 

 

Havegruppen havde i 2022 flere spændende arrangementer bl.a. besøg på 

specialplanteskolen ’Spiren’ i Skælskør med de skønneste juleroser og påskeklokker – 

bilen var proppet på vejen hjem! Det blev også til en fin havevandring i ejerens private 

have. Planteskolen er nu lukket, så vi var glade for at have nået at få oplevelsen. 

Et andet højdepunkt var besøg på Landbohøjskolens Pometet i Taastrup med hundredvis 

af forskellige æblesorter fra både Danmark og andre lande. Spændende foredrag og 

smagning – og så var vi velsignet med det skønneste efterårsvejr. 

Vi mødes også hos hinanden til plantesnakke, kig på haven og fx æbleplukning. Der er 

plads til flere i gruppen, så meld dig endelig hos Vivien, hvis du vil være med. 

Vivien 
 
I gågruppen har vi i det forløbne år gået nogle dejlige ture i vores hjørne af Nordsjælland 
med fokus på vores umiddelbare omgivelser i Nivå og Fredensborg. 
  
Vi er skiftedes med at komme med forslag til ruter, og vi har inspireret hinanden til  nye 
naturoplevelser. Det har vist sig, at selvom man ikke lige er flyttet til området, er der stadig 
nyt at udforske. 
 
Vi har også været på nogle gode ture uden for vores lokalområde. Hvis en tur skal 
fremhæves, kunne det være en tur, vi gik i foråret ved Gurre Sø på anbefaling af en i 
gruppen. Vi gik over broen til Store Ø, der på den tid af året er fuldstændig dækket af et 
tæt tæppe af vintergækker under træerne. Øen har et net af småstier, så vi kunne gå rundt 
og nyde synet. Ren fred og ro. 
 
Mens vi går, har vi fået snakket om og vendt mange emner, både fra den hjemlige sfære 
og den store verden, og vi hygger os i hinandens selskab. 
 
Inge-Lise Bugge 



 
 
Litteraturgruppen mødes ca. 1 x pr. mdr på skift hos hinanden, hvor vi får kaffe og brød 

og taler om bogen, vi ved sidste møde besluttede at læse. 

Vi vælger bogen i fællesskab fra noget, vi har hørt eller læst. 

Det er interessant at opleve, hvordan vi i gruppen kan opleve samme bog så forskellig. 

Vi har styret efter kvindeemner og startede med en bog af Karen Blixen under synonymet 

Pierre Andrézel ” Gengældelsens veje”. 

Vi har valgt at bøgerne skal være på 300-400 sider og valgt kun at være 4 i gruppen, så 

alle har mulighed for at komme til orde. 

I andre litteraturgrupper med mange deltager kan en drejebog være nødvendig, det har vi 

ikke, men har dog drøftet, at vi på sigt hver især får et emne, vi skal dykke ned i og tale om 

bogen, vi har læst. 

Vi kan varmt anb. andre i vores Blixen Klub at starte en litteratur gr. op, det er super 

hyggeligt og man får læst bøger, man ikke selv lige havde tænkt og ikke mindst at få den 

diskuteret. 

Pia Jensen  

 

 
 
Desuden har vi i 2022 afholdt 15 arrangementer med foredrag hvor vi har hørt om:  

• Nivås historie: Var et lille samfund på 3 gårde og nogle husmænd i den tidlige 
middelalder og som inden 1800 tallet er omme er blev udvidet med et gods, 
Nivaagaard og 3 store teglværker. 

• Stavgymnastik. Hvor vi lavede forskellige øvelser ude på terrassen. 
• Hørt om grevinde Danner og senere var der en medlemsudflugt til Grevinde 

Danners Jægerspris slot. 

• Havedesign i små og mindre haver. 
• Der har været sat focus på EU. Hvor vi har hørt om EU´s udenrigspolitik, bla. om 

EU´s rolle i forhold til Ruslands invasion af Ukraine. 

• Alt hvad der kan tænkes, kan tegnes, er det rigtigt: ja hvis man har fantasien til det.  

• Vi har hørt om modefotografi med internationalt perspektiv,  

• Alle mennesker drømmer. Drømmen er det ubevidstes kommentar til det bevidste 
liv – i symbolsk form. 

• Mønsterbryder og kvinde. Man skal præstere 20-30 % mere på grund af køn og 
etnicitet. 

• Vi har set billeder fra Nordindien og hørt om landets historie, dets mange 
kontraster, traditioner og særegne forhold.  

• Vi har været på en historisk tidsrejse om 500 års jordemodervirksomhed. 

• Vi har hørt om hvordan det har været at være skolebestyrerinde på pigeskole til at 
være rektor på et gymnasium med en etnisk blandet elevgruppe. 



• Vi har hørt om Struensee, som blev udnævnt til Christian d. 7. livlæge og som 
senere blev henrettet i Øster Fælled i 1772 

• Vi har hørt om et politisk liv, om moderskab og fremtiden. 

• 27 år på Grønland, samfundsudviklingen og ikke mindst hvordan skolen ændrede 
sig gennem de 27 år 

 
Vi afholdte vores første ordinære generalforsamling i februar sidste år.  
Desværre måtte vi aflyse vores sommerafslutning da der var for få tilmeldte. Vi tror at 
tidspunktet lå for tæt på sommerferien, så derfor bliver det lidt tidligere i år, 12/6. 
Vi prøvede som noget nyt at holde en hobbydag. Der var et godt fremmøde, men skuffelse 
over at der ingen kaffe var. Vi prøver igen i år at holde en hobbydag, dog med kaffe. 
Juleafslutningen gik over al forventning, vi havde klavermusik, quiz og dejligt samvær. Tak 
til festudvalget for et godt arrangement. 
 
Vi vil her benytte lejligheden til at takke vores kaffedamer, for uden dem ville det være en 
tør fornøjelse at komme til vores foredrag. Vi håber, at der er nogle flere, der melder sig til 
dette vigtige arbejde. 


